I N D E X.

- inferior amplius de causa cognoscere. *ibid. n. 4.*
Rex cognoscens simpliciter de causa, videtur eam avocare, quod procedit etiam si avocet causam in suo Senatu agitata. *ibid.*
Regis mandato non parens, extra ordinem punitur; illi verò, qui praeceptum Regis contemnit, capitibus poena imponenda est. *dec. 87. num. 3.* quod intellige, ut num. 4.
Rex potest facere prohibitiones venationum, & pescationum, causa recreationis, dummodo id moderate faciat. *dec. 89. num. 5.*
Rex Philippus jussit fieri provisionem super has prohibitions venationum, id est, cortadas, per quam eas restrinxit. *ibidem. numer. 7.* Et tenor provisionis inseritur. *ibid. n. 8.*
Rex potest taxare pretia rerum, circa annonam, & victualia subditorum, ut non vendantur ultra pretium ab eo taxatum. *dec. 92. n. 1.*
Rex an teneatur ad debita Regis prædecessoris, remissive. *decif. 110. num. 7.* Et an possit uti beneficio inventarij. *ibid. remissive.*
Rex aliquando concedit, ut partes quæ prætendunt interesse, tamquam adiutores possint audiiri in causa, quam Procurator Regius prosequitur, tamquam pars principalis. *dec. 119. n. 10. & 11.*
Rex, vide verbo, *Papa*, & verbo, *Princeps*, & verbo, *Regale*, & verbo, *Comitis*, & verbo, *Suprema*.
Ricos homens qui sint, & quare ita nominentur. *decif. 108. num. 1.* & qualia olim habuissent insignia. *ibid. n. 2.*
Rico homein, in Hispania est dignitas, sicut Comitis, aut Baronis. *ibid. n. 3.* & quæ sint ricas donas, vide *ibid. n. 4.*
Romulus primus Romanorum Rex, creavit officium Tribuni Celerum. *dec. 103. n. 1.*
- S.
- S**alarium Capitaneo substituto posito per Regem an tenetur solvere Capitanus proprietrius, casu quo per se non servit: an verò substitutus debeat servire expensis ipsius Regis. *dec. 29. per totam.*
Salarium taxatum à Rege Capitaneo substituto, non ob id diminui debet, licet redditus, & proventus castrorum diminuantur. *ibid. n. 6. & 7.*
Salaria habere non possunt notarii in causis, in quibus Procurator Regis agit. *dec. 119. n. 27.*
Salem vendere possunt soli mancipes: & ad hoc Monopolium cum Principe agunt. *dec. 81. n. 2.*
Idem in piscariis sit in hoc Regno. *ibid.*
Salinarum redditus inter Regalia connumerantur. *dec. 53. num. 1.*
Salinas habentes an possit Rex cogere, ut ei, & non alteri salem vendant prelio moderato, remissive. *ibid. n. 2.*
Salina, quæ in loco publico sit, de licentia Princis fieri debet: si verò in loco privato fiat, nulla licentia requiritur, & in totum pertinet ad eum, qui eam fecit. *ibid.*
Salinæ quocumque modo datae fuerint, pertinent ad eos, qui eas fecerunt. *ibid. n. 5.*
Salgados, è capaes, id est, terræ in quibus salina sunt, antiquitus dabantur de sesmaria, postea verò pro modica pensione, & in perpetuam emphyteusim dari consueverunt. *ibid. n. 4.*
Scribe Camerae sunt officiales publici, & vicem tabellionum aliquando sustinent, & quod est dispositum in uno, de aliis etiam est intelligendum. *dec. 33. n. 3.*
Scriptura donationum, cum licentia donandi alteri, qua forma olim siebant. *dec. 37. n. 3.*
Scripturæ de sesmaria qua forma fieri debent, & tenor duarum scripturarum de sesmaria ponitur. *dec. 53. n. 5. 6.*
Scripturam carentem legis solemnitate, & ita nullam regulariter non potest Princeps validare, si ex defectu hujusmodi solemnitatis, sit jam jus quæsitionum tertio. *dec. 77. num. 4.*
Senatoriis Palatij potest Rex de novo committere causam terminandam, & judicandam, prout illis visum fuerit, et si causa pertineat ad jurisdictionem judicium, qui jam tulerunt sententiam. *dec. 60. n. 4.*
Senatores Palatij possunt confirmare legitimationes filiorum, donationes, quæ requirunt insinuationem, adoptiones, & arrogationes, & possunt concedere seu dengare chartas tuitivas, restitutorias famæ, & appellato-
- rias, chartas inimicitia, & chartas de supplemento de idate, & alia id genus, de quibus vide *dec. 69. 70. 71. 72.*
Senatores senatus supplicationis possunt vigore sui privilegij, etiam si actores sint, contrahere ad suum judicem habitantes in terris dominorum, quantumcumque habeant in causis civilibus omnimodam jurisdictionem. *dec. 86. num. 1.*
Senаторum privilegia, verbo, *Privilegia*.
Senatores, verbo, *Senatus*, & verbo, *Supplicatio*.
Senatus supplicationis, qui Regem ipsum representat, potest jubere fieri citationes in terris dominorum, & Ecclesiarum (quoad jurisdictionem secularis) absque ulla requisitione. *dec. 40. n. 10.*
Senatus Portucalensis habet omnimodam jurisdictionem in instrumentis gravaminum, in casibus sui districti: & de sententiis in illis latis non datur supplicatio. *dec. 60. num. 1. & 2.*
Et quid olim observabatur hoc casu in senatu civilium causarum, vide *ibid.*
Sententias, & mandata tenentur auditores donatariorum proferre nomine proprio, & non nomine donatarij. *dec. 12. num. 3.*
Sententia saltem declaratoria necessariò requiritur, ut possint bona auferri etiam à notoriè delinquenti. *dec. 50. num. 2.* & vide *dec. 81. num. 7.*
Sententia lata in mensa magna Curiae Portucalensis, circa denegationem supplicationis servari deberet. *dec. 60. n. 3.*
à **Sententia** lata super crimine laesa Majestatis utrum posit appellari. *dec. 82. n. 13.*
Sententia lata contra Procuratorem Regium est nulla, si tempore quo lata fuit, Procurator Regius non adfuerit, quod procedit non solum in causa, ubi fuerit actor, seu reus, sed etiam si adfuerit, seu oppositor fuerit. *dec. 115. num. 5.* Idem in sententiis latis super recusationibus, *ibid.* Et quid si in favorem fisci sententia lata fuerit. *ibid. & vide verbo, Procurator.*
Septuagenarius excusat legitime à servitio belli, & militie. *dec. 29. n. 3.*
Sequestrari jussit Rex Henricus fructus bonorum Regalium donatariorum diu absentium. *dec. 35. n. 1.*
Sequestratio bonorum fieri potest data justa causa, quæ ipsius Regis arbitrio relinquitur. *ibid. n. 2.*
Sequestratio bonorum & fructuum fieri non potest absque citatione partis, secus tamen si sit periculum in mora, quia tunc non solum sequestratio fieri potest, sed etiam capi possessio per Regem. *ibid. num. 3.* Et tenor Regiæ provisionis super hac materia. *ibid. n. 5.*
Serventias officiorum an possint dare donatarij. *decif. 24. num. 10.*
Servitia facta per vasallos, an prætent jus agendi, & satisfactio transeat ad heredes. *dec. 36. per totam.*
Servus poenæ efficitur damnatus in metallum. *dec. 57. n. 5.*
Et quid in deportato. *ibid. num. 6.* Et quid in bannito, & condemnato ad poenam capitalem. *ibid. n. 8. & 11.*
Sesmaria, verbo, *Scriptura*.
Sisa solvitur pro venditione piscium. *decif. 54. num. 4.* & vide verbo, *Gabella*.
Speculatoris ad officia vacatura, & serventias officiorum an possint dare donatarij. *dec. 24. n. 10.*
Spoliari jurisdictione non dicuntur donatarij, si Rex capiat possessionem non ostendo titulo. *dec. 15. n. 4.*
Nec uti tales restituuntur. *dec. 9. n. 4.*
Spoliatus non dicitur vasallus, quando Rex utitur jure suo. *dec. 15. num. 4.*
Spolia bello capta non fiunt capientium, nisi prius Ducit tradantur, ut ea dividat inter milites juxta singulorum merita. *dec. 88. num. 7.*
Et quid in foro conscientiae, si inter Christianos bellum geratur. *remissive.* *ibid. n. 18.*
Sponsalia de futuro contrahens, nulla facta mentione dicitis non videtur velle uxorem indotaram accipere: secus in eo qui matrimonium contrahit per verba de praesenti. *dec. 31. num. 19.*
Et quid servetus de consuetudine nostri Regni. *ib. n. 20.*
Spurius, vide verbo, *Filius*, & *Legitimare*.
Statutum tribuens actionem marito ad petendam tertiam bonorum, præmoriente uxore sine liberis, intelligitur, si sine culpa, & flagitio mariti præmoriatur. *decif. 58. num. 6.*

I N D E X.

- S**tatutorum pœnæ (dos accordos das camaras) non possunt applicari captivis. dec. 60. n. 6.
- S**terilitas ne sequatur, potest Princeps statuere quomodo, & quo tempore frumentum sit vendendum, & prohibere ne fiant horrea. dec. 92. n. 4.
- S**terilitas ne sequatur potest Princeps cogere subditos vendere frumentum, quod habent conditum in horreis, etiam viliori pretio, quam ab eis sit comparatum. ibid. num. 5.
- Quod maximè procedit respectu pauperum, & publicæ inopie. ibid. n. 6. & 7.
- S**terilitate superveniente, potest quis arctari ad vendendas res proprias, dummodo sibi necessariae maneant. ibid. num. 7.
- S**terilitate superveniente, possunt cogi cives contribuere pecuniam, nullo obstante privilegio, ut Respublica frumentum comparet, ad tollendam Reip. penuriam. ibid. num. 8.
- S**tylus Regni seu lex Regia ubi disponit, cessat jus canonicum & civile. dec. 22. n. 7.
- S**ubditus potest se exitere à potestate & ditione sui Principis, tempore immemoriali, dummodo pro libero se gerat: secus si se subditum esse fareatur. dec. 40. n. 14.
- S**ubditus Regis nō est clericus simpliciter & respectu personæ. dec. 83. n. 1.
- S**ubditus, verbo, *Vassallus*.
- S**ubrogatum sapit naturam eius rei, in cuius locum subrogatur. dec. 22. n. 2. & dec. 52. n. 2.
- S**uccessor in bonis Regiæ Coronæ, quando & intra quod tempus teneatur petere confirmationem? vide verbo, *Confirmatio*.
- S**uccessor in bonis Regiæ Coronæ, an teneatur ad debita prædecessoris. dec. 110. per totam, Et quid in debito contracto pro alimentis, & dote filiarum. ibid. n. 2.
- Et quid in debito contracto in utilitatem majoratus. ib.
- Et quid si successor nolit acceptare hereditatem, nec esse heres. ibid. n. 5. & 6.
- Et quid in Rege successore in Regno, & an possit uti beneficio inventarij. ibid. n. 7.
- S**uccessor in Regno tam jure hereditario, quam per electionem teneatur habere ratas donationes, & collationes factas à prædecessore, maximè si fuerint factæ in remunerationem servitorum. dec. 19. num. 1. quod intellige, ut num. 2.
- S**uccessorem in dignitate non ligat obligatio prædecessoris, nisi contractus celebratus fuerit nomine dignitatis. ibidem. num. 4.
- Et quando intelligitur aliquid concessum nomine dignitatis. ibid. n. 5. & 6.
- S**uccedere an possint feminæ in bonis Regiæ Coronæ. dec. 27. numer. 1. & quid in masculis descendientibus ex feminis. ibid. n. 2.
- S**uccedere in bonis Regiæ Coronæ an possit clericus? vide verb. *Clericus*.
- S**uccedere in bonis Regalibus non possunt legitimati ad succedendum in majoratibus, feudis, & aliis similibus, per verba quantumcumque generalia, nisi hoc eis specialiter concedatur, cum derogatione Ordin. libr. 2. titul. 35. §. 9. dec. 27. num. 4.
- S**uccessurus in fundo patrimoniali, qui cum fundo Regali fuit permutatus, succedere etiam debet in eo feudo Regali cum quo facta fuit permutatio. ibid. n. 9.
- S**uccessor in bonis Regiæ Coronæ statim post mortem Patris habetur pro possessore, & jus omne in eum transfertur, licet possessionem illorum realiter non accepit. dec. 32. n. 2.
- S**uccedere poterat frater fratri præmortuo ex donatione facta Capitanis Insulae da Madera, quod tamen postea noluit Rex Alfonius quintus confirmare. ibid. n. 3.
- Verba hæc (succeda o filio baram mais velho, ou o segundo se tal for) si in donationibus apponantur, quomodo intelligi debeat. ibid. n. 4.
- S**uccedere in bonis Regalibus non possunt transversales. ibid. num. 6.
- S**uccessionis ordo in donatione præscripta servari debet & prius nominati prius admittendi sunt ad successionem. dec. 34. n. 1.
- in Successione bonorum ab intestato semper præfertur cognatus, seu consanguineus, qui fit proximior de linea eius cui succeditur. ibid. n. 9.
- S**uccessio communis agnationis est limitata in fendis, illis tantum qui sunt de stirpe. ibid. n. 10. & 11.
- S**uccessio feudorum colligitur ex forma concessionis. ibidem.
- S**uccedere non potest fiscus in capella, seu majoratu, ubi extat aliquis ex consanguineis de familia primi Institutoris. dec. 51. n. 6.
- S**uccessor in jure alterius eodem jure uti debet, quo prædecessor uti debebat. dec. 52. n. 2.
- S**uccedendi modum à testatore datum, conditiones, seu onera ab instituente capellam, seu majoratum apposita, non potest Princeps sine causa mutare, nec quidquam in contrarium disponere. dec. 52. n. 8.
- S**uccedere non potest baritus in hereditate sibi delata ex beneficio statuti permittentis, quod à quolibet posset offendit: secus in hereditate, quæ illi de jure communis desertur. dec. 57. n. 7.
- S**uccessor Regis non potest sine causa revocare contractum à prædecessore gestum cum subdito dec. 75. n. 1.
- S**uccedere contra testamentum an possit legitimatus cum clausula consueta, prout in nostro Regno fit, vide verbo *Legis imatus*. Et an possit succedere parentibus ab intestato non obstantibus collateralibus. ibid.
- S**uccedere an possit occisor in bonis occisi, verb. *Occisor* & verb. *Filius*.
- S**ummus Pontifices concederunt Regibus hujus Regni conquestis provinciarum infidelium ultra mare. decif. 47. num. 1.
- S**ummus Pontifex habet supremam potestarem in prohibendo, & concedendo commercium cum infidelibus & ius debellandi eos. ibid.
- S**ummus Pontifex concessit Ordini Issu Christi omne spirituale omnium Insularum, & terræ Guineæ, à præmonstorio de Boiador, & Nam ad meridiem usque. Et bulla concessionis est in archivio publico hujus Regni. ibidem. num. 7.
- S**ummus Pontifex non solet sine causa derogare voluntati defuncti in relictis ad piros usus, maximè si id fiat cum præjudicio tertii. dec. 52. n. 8.
- Quod procedit etiamsi voluntas defuncti semel, aut numquam haberit executionem. ibid. n. 9.
- Et licet consensus administratoris capellæ, seu successoris in majoratu interveniat. ibid. n. 10.
- S**ummus Pontifices concederunt decimas tertiarum Regibus Hispaniæ multo ante Concilium Lateranense. decif. 63. num. 1.
- S**ummus Pontifex an possit legitimare in terris Imperij & Regum, quoad officia secularia & bona temporalia. decif. 69. num. 23. remissive.
- S**ummus Pontifex, vide verbo, *Papa*.
- S**uperior ad quem potestas praesentandi fuit devoluta ob negligientiam patroni non potest aliter conferre, nisi prout natura beneficij requirit. decif. 52. num. 4. & decif. 97. num. 10.
- Idem dicendum in modo eligendi. dec. 52. ibid. n. 4.
- Superiores nostri non habent dominium absolutum ad disponendum de bonis nostris, aut vita, nisi quatenus fuerit necessarium ad Reipub. utilitatem. dec. 78. n. 3.
- Superioris confirmatio non valet, si electio est nulla, nisi Princeps sit qui confirmet, ex certa scientia. decif. 84. num. 4.
- Superioritas, vide verbo, *Suprema potestas*, & verbo, *Reservata*.
- S**upplicatio non datur de sententiis latis in Curia Portucalensi circa denegationem supplicationis. dec. 60. num. 1. 2. & 3.
- Et quid in hoc casu servabatur olim in senatu civilium causarum. ibid.
- S**upplicari potest ad Regem, quotiescumque ab aliqua sententia non licet appellare, quæ supplicatio, revisio, seu reclamatio dicitur. dec. 67. n. 1.
- S**upplicatio hæc à solo Rege, seu Principe non recognoscere superiorem concedi potest, quod & lege Gallica constitutum est. ibid. n. 2. & 6.
- Et tenor Regiæ provisionis in materia ponitur. ibid. n. 6.
- S**upplicatio hæc non habet locum in causa criminali. ibid. num. 3.

num. 3
bona a
Supplica
ria, se
babeat
Supplica
Portu
plicari
natui c
num. 2
Suprema P
donata
& dec
Suprema
Syndicar
tario
natarii
ter con
ceteris
mero 2
Syndicar
catio v
gatur a

T Axar
fru
torum
tium ta
Taxæ in d
Temporis d
comple
Tempus
quando
cif. 17. r
Tempore
bi omni
Et quid
Tempore
& dition
gerat, se
Tempus cr
iamfi fin
Territorum
Territorio
Termini eti
num. 1.
Testamentu
verè leg
& natur
Et quid
Testari, ve
bet, ut a
efficitur
Testes debe
proband
Per teste
bilitas, sic
Tertia bono
re propri
cis, & mu
munere c
Et an ha
cenda de
Tertias Con
ta non p
Tertiae deci
per Summ
nense.
Tertiariu
rari.
Tertiae hæc
patrimoniu
earum sive
dices fac
Tertiae hæc
cumque al
runtur Ser
Ina

I N D E X.

num. 3. Secus tamen si cum poena criminali judicentur bona aliqua civiliter. *ibid.*
Supplicationi huic non est locus in sententia interlocutoria, sed in definitivis tantum: secus si interlocutoria habeat vim definitivæ. *ibid. n. 4.*
Supplicabatur antiquitus à judge Regiae Coronæ Senatus Portucalenfis, ad senatores gravam inum Senatus supplicationis in causis excedentibus jurisdictionem illi senatus concessam, quod postea immutatum est. *dec. 120. num. 2.*
Suprema potestas & superioritas Regalis numquam censetur donata, nisi specialiter, & expresse donetur. *dec. 83. n. 1. & dec. 40. num. 1. & 2.*
Suprema potestas. *verbo, Potestas.*
Syndicare officiales, etiam dominorum terrarum, & donatariorum solus Rex potest jubere, & numquam hoc donatarii censetur concessum, nisi in donatione specialiter concedatur. *dec. 68. num. 1.* Et quid in auditore, & ceteris officialibus civitatis Bracharensis. *ibidem. numero 2. & 3.*
Syndicari prius debet officialis de primo officio, & syndicatio videri per auditores consilij Regis, antequam eligatur ad aliud officium. *dec. 64. n. 1.*

T.

Taxare potest Rex, seu officiales ab eo ad id deputati frumentum, & alia omnia quæ ad victualia subditorum pertinent, & prohibere ne vendantur ultra pretium taxatum. *dec. 92. n. 1.*
Taxæ in dubio semper standum est. *ibid. n. 2.*
Temporis designatio denotat confirmationem, & temporis complementum. *dec. 4. n. 10.*
Tempus centum annorum habetur pro immemoriali, quando alias de memoria hominum non constat. *dec. 17. num. 3.*
Tempore immemoriali possunt de jure communi praescribi omnia Regalia. *dec. 40. n. 14.* Et quid si jus appallandi praescribatur. *ibid.*
Tempore immemoriali potest quis se eximere à potestate, & ditione sui Principis, dummodo tamen pro libero se gerat, secus si se subditum esse fateatur. *ibid.*
Tempus currit electo ad aliquod officium temporale, et iam si fine culpa non valeat illud exercere. *dec. 84. n. 5.*
Territorium quid sit. *dec. 10. n. 1.*
Territorio cohæret jurisdictio. *ibid. n. 9.*
Termini etiam reperiuntur, & assignantur in mari. *dec. 46. num. 1.*
Testamentum querelare, rumpere, & dicere nullum potest verè legitimatus, & facere omnia, ac si verè legitimatus, & naturalis fuisset. *dec. 69. n. 2.* Et quid de jure Regni. *ibid. n. 3. & 9.*
Testari, vel testamentum ante factum mutare qui prohibet, ut ab intestato, vel ex testamento alicui succedat, efficitur indignus hereditate. *dec. 58. n. 10.*
Testes debent deponere de scientia, visu, & auditu, ad probandam possessionem immemorialem. *dec. 109. n. 6.* Per testes de auditu, fama, & aliis indicis probatur nobilitas, sicut & filiatio. *dec. 73. à num. 12. cum seqq.*
Tertia bonorum Conciliorum, & Reipub. ad Principem jure proprio non spectat, sed deputata est operibus publicis, & murorum restaurationi, quorum Princeps pro suo munere curator est. *dec. 59. n. 1.* Et an hæc tertia ad murorum restaurationem sit deducenda deductis expensis. *ibid. n. 2. 3. & 4.*
Tertias Conciliorum & Reipub. nec bona ad eas pertinencia non potest Princeps donare. *dec. 60. n. 7.*
Tertiæ decimaru[m] concessæ fuerunt Regibus Hispanie per Summos Pontifices, multo ante Concilium Lateranense. *dec. 63. n. 1.*
Tertiæ origo, in hoc Regno dupliciter potest considerari. *ibid. n. 1.* Tertiæ hæc decimaru[m] sunt de juribus Regalibus, & in patrimonio Regis incorporatae. *ibid. num. 3. & cognitio earum sive jure sive de facto dubitatur, pertinet ad iudices saculares, & redditur ratio. ibid. n. 4.*
Tertiæ hæc decimaru[m] possunt à Rege donari, vel quocumque alio tit. alienari, & in alias transferri. Et referuntur Senatus arresta in materia. *ibid. n. 5.*

Index Partis 11.

Tertius non potest opponere de criminis incesti. *decis. 50. num. 1.*
Thesauri inventi sub terra connumerantur inter Regalia. *dec. 56. num. 1. & vide Senatus arresta in materia Thesaurorum. ibid.*
Torqueri possunt committentes crimen læse Majestatis. *decis. 82. num. 14.* Et quid in clero. *ibid. & dec. 83. n. 12.*
Transversales ex linea collaterali, & indirecta excluduntur à successione bonorum Regalium. *dec. 32. n. 6.*
Tribuni Celerum officium creatum fuit à Romulo I. Rege Romanorum, *dec. 103. num. 1. & unde dicitur Tribanus celerum. vide ibidem.*
Et quis fuerit ultimus Tribanus celerum, ante electos Reges. *ibid. n. 2.*
Tribuni celerum loco, fuit postea creatus Magister equitum, & fuit primus Spurius Cassius. *ibid. n. 3.*
Tributa solvere tenentur fundi, seu possessiones tributariae, ratione legis, vel statuti, & non liberantur à solutione, licet ad Ecclesias, & clericorum dominium devenerint. *decis. 64. num. 3.*
Idem in bonis Regalibus, quæ vulgo dicuntur (reguengos.) *ibid. num. 4.* Idem in bonis fiscalibus, & feudatariis. *ibid. num. 5.* Idem in tributo, de oytavo, ou quarto, quod solvit ex terris à tributo jugationis exemptis. *ibid. num. 6.*
Tributum jugationis an teneantur solvere clerici ex terris, in quibus habent directum, seu utile tantum dominium. *ibid. n. 7.*
Et quid si laicus & clericus possident fundum indivisibilem, & ab eo tributum debeatur, à quo clericus sit exemptus, an teneatur laicus solvere tributum pro rata. *ibid. num. 9.*
Tributa, & census, quæ Principi debentur, non possunt præscribi ullo tempore, nec etiam immemoriali. *dec. 66. num. 2.*
Tributa quæ in foralibus non reperiuntur expressa, non debentur. *dec. 48. n. 3.*
Tributum in sale, quod ab antiquo solvebatur in hoc Regno, erat impositio quedam *dec. 17. reis por moy. dec. 53. num. 6.*
Et referuntur verba foralis oppidi de Seruval. *ibid. n. 7.*
Tributorum, collectarum, seu gabellarum augmentum an pertineat ad conductorem vel ad ipsum Regem, qui locavit. *dec. 114. num. 1. & vide verbo, Gabella*
Tributum novum impositum rebus jam venditis emptor solvere tenetur, secus si in provisione Regia tale tributum constitente aliud sit expressum. *dec. 114. num. 2. & 12.*
Tributum solvere debet, qui per traditionem factus est dominus mercium. *ibid.*
Tributum, vide verb. *Vettigat.*
Tuitivæ chartas concedere, est superioritatis Regalis, & ad Regem pertiner, vel ad officiales ab eo ad id deputatos. *dec. 71. n. 1.*
Et forma in qua dari debeant hæc tuitivæ remissivæ. *ibid.*
Tuitivæ chartæ, alias dicuntur restitutoriæ appellatoriæ, alias restitutoriæ tantum. *ibid. n. 2.*
Tuitivæ restitutoriæ, aliquando denegantur per senatores Palatij, & redditur ratio. *ibid. n. 3.*
Turpiter quæsita, vel indignè possessa confiscantur apud quemcumque inveniantur. *dec. 81. n. 22.*
Tutela non excusat à muneribus publicis. *dec. 84. n. 23.*
Tutor, si aliquid faciat in re pertinente ad pupillum, nomine pupilli videtur facere. *dec. 80. n. 4.*

V.

Vacare non dicitur officium, seu beneficium, per resignationem factam in manibus non habentis potestem admittendi illam, nec renuntians repellitur ab agendo, nec amittit jus proprietatis. *dec. 23. n. 1.*
Vacare non dicitur officium, donec superior ratam habeat resignationem, vel sententiam proferat contra resig- nantem. *ibid.*
Vacationis quemcumque modum comprehendit verbum hoc (quando vagarem.) *ibid. n. 10.*
Vacare non dicuntur post mortem patris, bona donata à Rege patri, & eius filio, quem ipse testamento nomi- naverit.

I N D E X.

- naverit, immo donatio ad filium prorogatur, & eadem
 cum prima censetur. dec. 39. n. 3.
Vacantia bona inter Regalia connumerantur. dec. 51. n. 1.
 Et quænam sint bona vacantia. ibid. remissivè. num. 2.
Vacans capella, verbo, *Capella*.
Vacans hereditas quando dicatur. remissivè. dec. 61. n. 1.
 Vacatio ad aliquos honores, est quinquennij, ad alios trien-
 ni, vel biennij, & redditer ratio. dec. 84. n. 7.
Vasallum potest Rex cogere, ut ostendat titulum jurisdi-
 ctionis, privilegium, aut sententiam per quam exercet
 jurisdictionem. dec. 10. n. 8.
Vassallus, contra vasallum potest præscribere ea quæ sunt
 Regalia ordinario tempore. dec. 17. n. 6. & vide verbo,
Præscribere.
Vassallum non debet dominus habere, de quo non cogita-
 vit. dec. 34. n. 4.
Vassallo tenetur dominus providere de alio feudo, si feu-
 dum, quod habebat, perdidit non culpa sua, sed facto
 domini. dec. 36. n. 2.
Vassalli Baronum tenentur principaliter Regem adjuvare
 contra ipsum dominum immediatum, licet adversus
 alios eum teneantur defendere. dec. 40. n. 2.
Vassalli quidam sunt ratione feudi, alij vero ratione juris-
 dictio[n]is. dec. 44. n. 1.
Vassalli ratione feudi tenentur comitari dominum ad bel-
 lum, propriis etiam sumptibus, dummodo fructus feudi
 sufficient ad expensas itineris: alias amittunt feudum.
 ibid. num. 4.
Vassalli ratione jurisdictionis, non tenentur propriis sum-
 ptibus comitari dominum ad bellum, nisi subitus timor
 adfuerit invasæ patriæ, vel Rex non habuerit faculta-
 tes, quibus possit occurtere. ibid. n. 2. & n. 5. & 9.
 Et an clerici vassalli teneantur hoc casu succurrere. ibi-
 dem. remissivè.
Vassallos cogere ad bellum, est jus Regale, & competit so-
 li Regi, non autem dominis inferioribus, nisi id eis spe-
 cialiter concedatur. ibid. n. 3. & n. 10.
Vassallis suis nova vectigalia imponere non possunt domi-
 ni inferiores. ibid. n. 10.
Vassallos potest Rex cogere ad mutuandam sibi pecuniam,
 in defectum bonorum suorum, quam tamen postea te-
 neretur restituere. ibid. n. 12.
 Et an clerici possint cogi ad hoc. ibid. remissivè.
Vassalli Regis antiquis temporibus qui dicebantur. dec. 106
 num. 1.
Vassalli, tempore Regis Alfonsi quinti illi vocabantur, qui
 à Rege habebant aliquod stipendium, ut servirent in
 bello, quando Rex juberet. ibid. n. 2.
Vassalli, antiquitus alij erant, qui nullum stipendium à Re-
 ge habebant, & hi acontiados dicebantur. ibid. num. 3.
 Qui acontiados en cavalo non reputabantur pedones.
 ibid. Et ponitur tenor provisionis loquentis in vassaliis,
 qui à Rege stipendium habebant. ibidem. ponitur & re-
 gimentum dos acontiados. ibidem.
Vassallo potest Rex ex causa auferre feudum, ea tamen
 cessante, eidem debet restituui. dec. 51. n. 10.
Vectigalia nova imponere non possunt domini inferiores.
 dec. 44. num. 10.
 Vectigal utrum possit imponi in mari? remissivè. dec. 46.
 num. 5.
Vectigalia nova possunt Principes justè imponere, si ali-
 qua necessitas publica, & inevitabilis superveniat, cui
 Regales redditus non sufficient, ea tamen cessante, de-
 bent revocare. dec. 49. n. 4.
 Et quæ dicantur justæ causæ, ut vectigalia nova imponi
 possint. remissivè. ibid.
Vectigal solvit fisco, Portus, & venalium rerum, salina-
 rum, metallorum, & pisciarum: de venalibus octava,
 de metallis vero decima. dec. 81. n. 2.
Vectigal, vide verbo, *Tributum*.
Vendere officia publica potest Princeps non recognoscens
 superiorem. dec. 24. n. 3. & 4.
 Convenientius tamen est, ne vendantur. ibidem.
 Quod procedit maximè in officiis habentibus jurisdi-
 ctionem annexam, secus in officiis tabellionum. ibid.
Vendere officium, seu renuntiare non potest officialis, qui
 errores in eo commisit, licet à Rege habeat licentiam
 vendendi, aut renuntiandi, tale officium. ibid. n. 9.
Vendi, seu alienari non possunt bona Regalia, nec de illis
 in testamento disponi: quod & in feudis admittitur. de-
 cis. 27. num. 6. securus tamen, quando ipsi Regi venduntur.
 ibidem, num. 7.
Vendere salem nemo potest, nisi soli mancipes, seu con-
 ductores, & ad hoc monopolium cum Principe agunt.
 dec. 81. nom. 2.
 Idem in pescariis fit, in hoc Regno. ibid.
Vendere res proprias nemo invitus cogitur: in his tamen,
 quæ sunt ad victum necessaria justo pretio vendere co-
 gi potest. dec. 92. num. 2. Et an possit Rex statuere, quo-
 modo & quo tempore frumentum sit vendendum. ibid.
 num. 4.
 Et an possit cogere subditos, ut frumentum, quod habent
 conditum in horreis, vendant etiam viliori pretio, quam
 ab eis fit comparatum. ibid. n. 5. 6. & 7.
Venditio officiorum publicorum prohibita non est, nec
 iure divino, nec naturali. dec. 24. num. 1. De jure tamen
 civili prohibita est. ibid. n. 2.
Venditio decimarum facta à laico ipsi Ecclesiæ valida est,
 etiam cum præjudicio heredum: & illis non competit
 ius retractus per proximiorem. dec. 27. n. 8.
Vendor fundi si reservet lapidicinas intelligitur de ap-
 parentibus non autem de futuris. dec. 113. n. 1.
Vendoris est periculum in venditione facta in genere,
 ante traditionem: quod procedit quoad periculum in-
 teritus, vel deteriorationis. dec. 114. n. 1. & 2.
Vendor & emptor unusquisque regulariter pro sua parte
 solvere tenetur gabellam: secus tamen erat de jure
 communi. dec. 113. n. 6.
Vene metallorum inter Regalia jura connumerantur. de-
 cis. 55. num. 1. Et ponuntur arresta Senatus, circa mine-
 ras ferri inventas: & tenor Regiæ epistolæ ad Präsi-
 dem Provinciæ super hoc missæ. ibid. n. 2. & 3.
Venari, seu pescari non potest aliquis in loco, in quo alius
 habeat ius venandi, seu pescandi. dec. 47. n. 4.
Venationem, seu pescationem in hoc Regno, nemo potest
 prohibere sine licentia Principis, & consentientibus il-
 lis, quibus ex eo præjudicium fit. dec. 89. num. 1. quod
 intellige, ut num. 2.
Venari, seu pescari non possunt domini regulariter prohi-
 bere subditis, nisi sit ob publicam utilitatem. ibid. n. 4.
Venationis, & pescationum prohibitiones potest facere
 Princeps supremus, moderatè tamen & recreationis
 causa. ibid. n. 5.
Venationum prohibitions Rex Philippus restrinxit, emissa
 super eo provisione. ibid. num. 7. Et tenor provisionis
 inseritur. ibid. num. 8. Et ad hoc est iudex & officialis
 particularis, qui inquirit de venantibus in locis prohi-
 bitis. ibid. n. 6.
Venatorum præfectus maximus, quem nos dicimus (Mon-
 teiro mor) quis fit. dec. 90. num. 1. Et quæ pertinent ad
 officium. ibid.
 Verba, *dare*, & *confirmare*, in quo differant. remissivè. de-
 cis. 1. num. 4.
 Verbum Regis debet esse immobile sicur Polus. decis. 19.
 num. 11.
 Verba prolatæ non sunt attendenda, si ex mente proferen-
 tis quid diversum colligatur. dec. 22. n. 2.
 Verba generalia posita in donatione, circa provisionem
 officiorum, non comprehendunt nisi ea tantum, quæ
 tempore donationis jam creata erant. ibid. n. 5.
 Verba hæc (quando vagarem) posita in Ordin. libr. 2. ti-
 tul. 35. §. 16. & 19. comprehendunt quemcumque mo-
 dum vacationis. dec. 23. n. 10.
 Verba hæc (Succeda o filho baram major; ou o segundo
 se tal for) si in donationibus apponantur, quomodo in-
 telligi debeant. dec. 32. n. 4.
 Verba dispositionis si non convenient, nec etiam conve-
 nit eorum dispositio. dec. 34. n. 3.
 Verba concessionis intelligenda sunt secundum supplica-
 tionem petentis. ibid. n. 5.
 Verbum (qualiscumque) importat omnimodam gene-
 ralitatem, sine ulla exceptione. dec. 38. n. 6.
 Verbum (Regale) quid significet. dec. 42. n. 3.
 Verbum (Portus) in quo sensu accipi debet in cap. 1. quæ
 sint Regal. in feudis. dec. 46. n. 6.
 Verba privilegij, seu contractus sunt interpretanda con-
 tra eum, in cuius favorem fuit contractus celebratus,
 seu privilegium concessum. dec. 86. n. 9.
 Verba

Verba don-
 contradic-
 Verbum (C-
 fidaldo
 Vico Comes,
 Vicus dicitu-
 pio.
 Vicus, qui
 territorio
 paratam.
 Secus si b-
 vitatis.
 Vicus, vide
 vidua contr-
 cestum,
 Et cui de-
 stro Reg-
 villa, seu pa-
 veniat in
 num. 3. 4.
 Vir, verbo,
 Voluntas, &
 etiam per
 Voluntas p-
 filiorum.

I N D E X.

- Verba donationis sunt interpretanda, ne donatio invicem contradicat, ac repugnet. dec. 95. n. 7.
 Verbum (Cavaleiro) antiquitus, idem sonabat quod hodie (fidalgo Cavaleiro.) dec. 106. n. 1.
Vice Comes, dignitas est post Comitem. dec. 105. n. 1.
Vicus dicitur, locus qui subest alicui civitati, seu municipio. dec. 10. n. 1.
Vicus, qui subest jurisdictioni alicujus civitatis, de illius territorio esse censetur, licet jurisdictionem habeat separatam. ibid. n. 2.
 Secus si beneficio Principis eximatur à jurisdictione civitatis. ibid. n. 3.
Vicus, vide verbo, *Villa*, & verbo, *Pagus*.
Vidua contrahens intra annum luctus, vel committens incestum, qua pœna debeat puniri. decif. 50. num. 4. & 6.
 Et cui debeat applicari. ibid. num. 1. Et quid de jure nostro Regio. ibid. n. 5.
Villa, seu pagus qui municipio, aut civitati subest, quando veniat in concessione Castrorum, oppidi, aut civitatis. dec. 16. num. 3. 4. & 5. & vide verbo, *Pagus*. & verbo, *Vicus*.
Vir, verbo, *Maritus*.
Voluntas, & mens contrahentium, tam concedentis, quam etiam petentis, maximè attendi debet. dec. 34. n. 5.
Voluntas patris multum operatur circa legitimacionem filiorum. dec. 69. n. 13.
- Vsus* maris omnibus communis est, proprietas vero nullius est, quoad protectionem tamen & jurisdictionem Regis est. dec. 46. n. 4.
Vsfructus an habeat pater in bonis castrenibus. decif. 30. num. 3.
Vtens jurisdictione quam non habet, qua pœna puniatur. decif. 38. num. 8.
Vterini fratres preferuntur consanguineis in bonis proventibus à matre, vide in verbo, *Fratres*.
Vtilius quod est facienti, in dubio id actum intelligimus. dec. 34. num. 6.
Vxorem si quis teneatur ducere, quam Rex nominaverit, an teneatur eam indotatam accipere. decif. 31. à n. 11. cum seqq.
 Uxor illius, qui decepsit nullis relictis heredibus, quo casu fiscus, heres est, an censeatur hereditatem adire, ut illam transmittat. dec. 41. per totam.
 Uxor occidens maritum, vel eius mortem non vindicans, efficitur indigna eius hereditate. dec. 58. num. 8. idem in ea, quæ causam mortis præbuit. ibid. idem dicendum in marito, qui mulierem occidit. decif. 81. num. 12. 13. & 14. & num. 17.
 Uxor donatarij an possit repetere premium melioratum, quas fecit in bonis Regiae Coronæ ipse donatarius & utiliter impedit. dec. 111. per totam.

F I N I S.

I N D E X

LEGUM TAM REGIARUM,
CÆSAREARUM,
QVAM PONTIFICIARVM,

Quæ in hoc secundo Volumine declarantur.

Ex Ordinationibus, Lib. I.

Rdin.lib.1.tit.1.¶.14.decis.43.num.3.&
¶.39.dec.10.num.10.
Eod.lib.tit.2.¶.2.dec.74.num.1.in fin.
Et parag.12. decis.98.num.1. & dec.99.
num.1. & dec.100.num.1.
Eod.lib.tit.3. parag.1.dec.66.num.1. &
dec.69.num.1. & dec.70.num.4.
Et ¶.2.cum seqq. & ¶.pen. dec.42.num.5.
Et ¶.6.dec.71.num.2.
Et ¶.7.dec.72.à num.1.
Eod.lib.tit.6.¶.5.dec.60.num.2.& dec.85.num.4.
Eod.lib.tit.7.¶.18.arrest.87.
Eod.lib.tit.8.¶.5.dec.85.num.4.
Eod.lib.tit.9.¶.1.dec.118.num.1.
Et ¶.2.3.& 4.ibidem.num.2.5.6.& 7. & arrest.64.
Et ¶.8.arrest.85.
Et ¶.13.dec.120.num.3.
Et ¶.16.ibidem.
Eod.lib.tit.10.dec.118.num.1.
Eod.lib.tit.11.¶.5.dec.num.10.
Eod.lib.tit.12.in princ.dec.119.num.1.& 2.& num.23.
Et ¶.1.dec.97.num.1.
Et ¶.2.arrest.67.
Eod.lib.tit.13.¶.1.dec.97.num.1.
Et ¶.2.dec.119.num.23.
Et ¶.3.ibid.num.6.
Eod.lib.tit.18.¶.55.& 56.arrest.12.
Eod.lib.tit.20.¶.5.arrest.58.
Eod.lib.tit.24.¶.29.& 30.dec.119.num.27.
Eod.lib.tit.29.¶.8.ibid.
Eod.lib.tit.37.in princ.dec.60.num.2.
Eod.lib.tit.40.dec.120.num.1.
Eod.lib.tit.48.¶.21.dec.91.num.1.
Eod.lib.tit.56.¶.22.dec.105.num.3.
Eod.lib.tit.58.¶.7.cum aliis ¶¶.in fine arrestorum.
Et ¶.15.dec.10.num.10.
Et ¶.22.arrest.81.
Eod.lib.tit.60.dec.68.num.1.
Eod.lib.tit.62.¶.50.cum aliis ¶¶.dec.52.num.9.
Et ¶.61.dec.51.num.3.
Et ¶.67.dec.59.num.1.
Eod.lib.tit.65.¶.8.dec.85.num.4.
Et ¶.16.dec.10.num.10.
Et ¶.28.dec.40.num.15.& dec.60.num.4.
Eod.lib.tit.66.¶.6.dec.59.num.4.
Et ¶.13.dec.10.num.10.
Et ¶.14.dec.109.num.4.
Et ¶.19.dec.59.num.4.
Et ¶.28.dec.60.num.7.
Et ¶.32.& 33.dec.92.num.2.
Et ¶.40.usque ad ¶.45.arrest.42.
Eod.lib.tit.67.cum suis ¶¶.decis.84.per totam.& dec.91.
num.2.& dec.60.num.7.
Eod.lib.tit.69.¶.45.dec.84.num.33.
Eod.lib.tit.74.in princ.decis.24.num.4.& dec.59.num.7.
& dec.73.num.7.
Et ¶.2.dec.40.num.4.
Et ¶.4.dec.29.num.2.
Et ¶.12.dec.26.num.7.
Eod.lib.tit.77.in princ.dec.33.num.4.
Eod.lib.tit.79.¶.4.dec.33.num.3.
Eod.lib.tit.80.¶.10.dec.91.num.4.

Eod.lib.tit.83. §. 28. dec. 119. num. 7.
 Eod.lib.tit.87. §. 6. dec. 72. num. 3.
 Eod.lib.tit.89. arrest. 6.
 Et §. 1. dec. 51. num. 2.
 Eod.lib.tit.95. in princ. dec. 23. num. 1. & dec. 91. num. 4.
 & dec. 24. num. 2.
 Et §. 1. & 2. dec. 24. num. 8. & 9.
 Eod.lib.tit.98. in princ. dec. 20. num. 2. & 4. & dec. 74. nu-
 mer. 10. & dec. 79. num. 10.
 Eod.lib.tit. ultim. do regimento dos Desembargadores do
 paço. §. 33. & §. 34. dec. 67. num. 3. & arrest. 42.
 Et §. 116. dec. 71. num. 1.

Lib. 2.

Ord.lib.2.tit.1.¶.2.dec.71.num.3.
Et ¶.7.arrest.4.
Et ¶.16.dec.40.num.13.
Et ¶.17.dec.64.num.4.
Et ¶.18.dec.ead.num.5.
Eod.lib.tit.5.¶.7.arrest.53.
Eod.lib.tit.10.dec.71.num.2.
Eod.lib.tit.11.¶.1.arrest.45.
Eod.lib.tit.14.in fin.dec.20.num.7.
Eod.lib.tit.16.in princ.dec.64.num.4.& arrest.56.
Et ¶.19.dec.75.num.11.
Eod.lib.tit.19.arrest.54.
Eod.lib.tit.20.ibid.
Eod.lib.tit.26.in princ.dec.28.num.4.& dec.29.num.1.
& dec.43.num.1.
Et ¶.1.dec.9.num.1.& dec.33.num.3.& dec.43.num.1.
Et ¶.3.num.1.
Et ¶.5.& 6.dec.49.num.4.
Et ¶.9.dec.46.num.6.
Et ¶.13.dec.81.num.3.
Et ¶.14.dec.54.num.1.
Et ¶.26.dec.55.num.1.
Et ¶.17.dec.51.num.3.& num.8.& dec.57.num.1.& de-
cis.61.num.1.
Et ¶.18.dec.51.num.1.
Et ¶.19.dec.58.num.1.& dec.42.num.5.& dec.81.nu.3.
Et ¶.20.& 21.dec.42.num.5.
Et ¶.22.dec.50.num.1.
Et ¶.ultim.dec.42.num.2.
Eod.lib.tit.27.in decisione primi casus.dec.48.num.1.
Et ¶.1.dec.65.num.5.& 6.& dec.109.num.1.
Et ¶.2.dec.22.num.4.& dec.41.num.8.
Et ¶.3.4.& 5.dec.109.num.1.& num.4.& dec.41.num.8.
Et ¶.pen.dec.40.num.7.& dec.109.num.5.
Eod.lib.tit.28.¶.1. decis.19.num.1.& dec.55.num.1.&
dec.54.num.2.
Et ¶.2.dec.26.num.7.& dec.59.num.1.& dec.60.num.7.
Eod.lib.1.tit.33.in princ.dec.42.num.2.
Et ¶.2.arrest.52.
Et ¶.8.10.& 25.dec.64.num.1.& num.10.& 11.
Et ¶.23.arrest.15.
Et ¶.36.arrest.75.
Eod.lib.tit.35.cum multis ¶¶.dec.32.per totam.& dec.27
per totam.
Et ¶.1.dec.4.num.1.& dec.97.num.1.
Et ¶.4.dec.44.num.10.
Et ¶.5.& 6.dec.65.num.3.& num.7.
Et ¶.7.arrest.56.
Et ¶.12.dec.70.num.4.& arrest.76.

Et parag.
Et parag.
Et parag.
Et parag.
Et parag.
Eod.lib.tit
Eod.lib.tit
dec.5.n
Eod.lib.tit
Eod.lib.tit
Eod.lib.tit
Eod.lib.tit
num.3.
cif.111.
Et parag.
Et parag.
& dec.2
Et parag.3
Et parag.4
Et parag.5
Et parag.6
cif.38.nu
Et parag.7
Et parag.8
& dec.3
dec.26.n
Et parag.
num.7.
Et parag.
Et parag.11
Et parag.1
num.2.8
Et parag.14
num.1.&
Et parag.15
Et parag.24
Et parag.34
mer.10.8
Et parag.40
cum aliis
Et parag.41
Et parag.42
Et parag.44
Et parag.45
Et parag.47
Et parag.48
Et parag.49
Et parag.50
Et parag.52
Et parag.53
Et parag.55
num.1.&
Et parag.56
num.5.&
num.1.&
Ordin.lib.2
Eod.lib.tit.4
Eod.lib.tit.5
Eod.lib.tit.5
Et parag.1 c
Eod.lib.tit.5
Eod.lib.tit.5
Eod.lib.tit.5
Eod.lib.tit.5

Ordin.lib. 3.ti
Et parag. 13.2
Et para. 2.5.de
Eod.lib.tit.4.
Eod.lib.tit.5.
Et parag. 10.C
Eod.lib.tit.6.
Eod.lib.tit.8.1
Eod.lib.tit.9.1
Et parag. 2.de
Et parag. 2.1

I N D E X.

- Et parag. 13. dec. 69. num. 10. & arrest. 76.
 Et parag. 14. & §. 15. dec. 97. num. 7.
 Et parag. 17. dec. 19. num. 10.
 Et parag. 19. dec. 30. num. 6.
 Et parag. 22. dec. 57. num. 1. & dec. 58. n. 1. & dec. 81. n. 3.
 Et parag. 24. dec. 22. num. 5. & dec. 65. num. 3. & num. 7.
 Eod. lib. tit. 37. in princ. dec. 5. num. 4. & dec. 31. num. 1.
 Eod. lib. tit. 83. parag. 1. cum aliis §§. & decis. 2. num. 7. & dec. 5. num. 4. & dec. 4. 2. num. 8. usque ad num. 14.
 Eod. lib. tit. 39 in fin. princ. dec. 39. num. 9.
 Eod. lib. tit. 41. in rub. dec. 39. num. 8.
 Eod. lib. tit. 44. in princ. dec. 93. num. 3.
 Eod. lib. tit. 45. in princ. dec. 9. num. 2. & num. 3. & dec. 11. num. 3. & vide in dec. 40. cum aliis §§. per totam. & decis. 11. num. 1.
 Et parag. 1. dec. 5. num. 4. & dec. 9. num. 3. & dec. 22. nu. 5.
 Et parag. 2. dec. 12. num. 6. & dec. 36. nu. 6. & dec. 42. nu. 5. & dec. 22. num. 5.
 Et parag. 3. dec. 14. num. 2.
 Et parag. 4. dec. 85. num. 1.
 Et parag. 5. dec. 38. num. 6. & dec. 85. num. 3.
 Et parag. 6. dec. 11. num. 3. & decis. 12. num. 1. & 2. & decis. 38. num. 6.
 Et parag. 7. dec. 12. num. 2.
 Et parag. 8. dec. 11. num. 1. & num. 9. & dec. 14. num. 3. & 7. & dec. 38. num. 2. & dec. 41. num. 5. & dec. 12. num. 7. & dec. 26. num. 1.
 Et parag. 10. dec. 12. num. 7. & dec. 14. n. 3. & 7. & dec. 38. num. 7. & dec. 65. num. 1. & num. 4.
 Et parag. 11. dec. 2. num. 2.
 Et parag. 12. dec. 11. num. 1.
 Et parag. 15. dec. 33. num. 1. & dec. 42. num. 5. & dec. 43. num. 2. & dec. 66. num. 1.
 Et parag. 16. dec. 12. num. 4. & dec. 14. num. 2. & dec. 23. num. 1. & num. 4. & 10.
 Et parag. 19. dec. 5. num. 4. & dec. 23. num. 1. & n. 4. & 10.
 Et parag. 24. dec. 24. num. 10.
 Et parag. 34. dec. 5. num. 4. & dec. 12. num. 1. & dec. 44. num. 10. & dec. 109. num. 1. & num. 4.
 Et parag. 40. dec. 42. num. 5. & dec. 66. num. 1. & dec. 72. cum aliis §§. num. 1.
 Et parag. 41. dec. 11. num. 3. & §§. seqq. vide dec. 75. n. 13.
 Et parag. 42. arrest. 81.
 Et parag. 44. dec. 11. num. 3. & dec. 85. num. 1. & 2.
 Et parag. 45. dec. 109. num. 1. & num. 4.
 Et parag. 47. arrest. 8
 Et parag. 48. d arrest. 58.
 Et parag. 49. ibid.
 Et parag. 50. ibid.
 Et parag. 52. ibid.
 Et parag. 53. dec. 60. num. 1. & num. 7.
 Et parag. 55. decis. 9. num. 3. & decis. 11. num. 5. & dec. 12. num. 1. & 4. & dec. 1. num. 5. & dec. 65. num. 1.
 Et parag. 56. decis. 5. num. 4. & decis. 12. num. 1. & dec. 15. num. 5. & dec. 33. num. 1. & 3. & dec. 38. n. 8. & dec. 65. num. 1. & 4. & dec. 66. num. 1. in fin.
 Ordin. lib. 2. tit. 47. dec. 28. num. 5.
 Eod. lib. tit. 49. dec. 28. num. 2.
 Eod. lib. tit. 54. dec. 84. num. 43.
 Eod. lib. tit. 56. in princ. dec. 70. num. 4.
 Et parag. 1. cum seqq. dec. 117. num. 12.
 Eod. lib. tit. 57. in princ. arrest. 57. & dec. 95. num. 3.
 Eod. lib. tit. 58. in princ. dec. 93. num. 10. & arrest. 15.
 Eod. lib. tit. 59. §. 13. & §. antepenult. dec. 86. num. 4. & 5.
 Eod. lib. tit. 60. in princ. dec. 29. num. 3.